
2010-0843 3521 

Bundesbeschluss 
über die Leistungsvereinbarung zwischen 
der Schweizerischen Eidgenossenschaft und der Aktiengesellschaft 
Schweizerische Bundesbahnen (SBB) für die Jahre 2011–2012 

vom 7. Dezember 2010 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 8 Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 20. März 19981 
über die Schweizerischen Bundesbahnen (SBBG), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 23. Juni 20102, 
beschliesst: 

Art. 1 
Die Leistungsvereinbarung3 zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft und 
der Aktiengesellschaft Schweizerische Bundesbahnen für die Jahre 2011–2012 wird 
genehmigt. 

Art. 2 
Vom Rechenschaftsbericht der SBB über die laufende Leistungsperiode wird 
Kenntnis genommen. 

Art. 3 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 28. September 2010 Nationalrat, 7. Dezember 2010 

Die Präsidentin: Erika Forster-Vannini 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

Der Präsident: Jean-René Germanier 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz

 

  

  
1 SR 742.31 
2 BBl 2010 4933 
3 BBl 2011 3523 



Leistungsvereinbarung zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft 
und der Aktiengesellschaft Schweizerische Bundesbahnen (SBB) 
für die Jahre 2011–2012. BB 

3522 


